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Giunta Regionale

Direzione Generale Centrale Risorse Finanziarie e Patrimonio

Servizio Bilancio e Finanze
Tracciato per la fornitura alla Regione Emilia-Romagna dei dati dei veicoli storici di anzianità tra i venti e i trenta anni, da parte dei Registri dei veicoli storici  
Versione Giugno 2013

Il presente documento illustra le specifiche di fornitura alla Regione Emilia-Romagna dei dati dei veicoli di anzianità tra i venti e i trenta anni, classificati di interesse storico o collezionistico, iscritti in uno dei Registri ASI, Storico Lancia, Italiano Fiat, Italiano Alfa Romeo, Storico FMI, ai fini dell’esenzione dal pagamento della tassa automobilistica regionale. 

Il flusso informativo è delimitato da un record di testa, identificativo della fornitura, e da un record di coda riepilogativo; è composto da tanti record di dettaglio quanti sono i veicoli.

Valgono le seguenti regole generali:

➣ i campi numerici vanno allineati a destra riempiendo di zeri i caratteri non significativi,
➣ i campi alfanumerici vanno allineati a sinistra con riempimento a spazi dei caratteri non significativi,
In caso di dati mancanti, impostare a zero i campi numerici e a spazi quelli alfabetici e alfanumerici.

➣ nei campi di tipo A, N e AN, le lettere sono rappresentate con caratteri maiuscoli.
➣ i filler sono valorizzati con spazi
Rappresentazione dei dati
In relazione ai diversi campi previsti nel flusso, vengono forniti i seguenti elementi:

Posizione/Da 
Posizione dell'inizio del campo nell'ambito del record; 
Posizione/A 
Posizione della fine del campo nell'ambito del record; 
Lunghezza 
Numero dei byte del campo;
Formato
Tipo di rappresentazione del campo, assume la seguente codifica:


N 
per campo numerico,


A 
per campo alfabetico,


AN per campo alfanumerico.
Descrizione campo 
Indica l’ambito di riferimento dei dati
Valori assunti e Note
Indica i valori da assumere per l’esposizione del dato  e le note di supporto
	TRACCIATO RECORD DI TESTA

	N
	Posizione
	Lunghezza
	Formato
	Descrizione campo
	Valori assunti e Note

	
	da
	a
	
	
	
	

	1
	1
	6
	6
	AN
	Registro fornitore
	Valore = ASI, FMI, Fiat, Lancia, Alfa

	2
	7
	10
	4
	N
	Numero di record di dettaglio presenti nel flusso
	 

	3
	11
	18
	8
	N
	Data di elaborazione dei dati
	Formato = GGMMAAAA

	4
	19
	21
	3
	N
	Progressivo fornitura nell'ambito della regione
	Assume il valore 1 per la prima fornitura e si incrementa di un'unità per ciascuna ulteriore fornitura

	5
	22
	300
	279
	AN
	Filler
	 


	TRACCIATO RECORD DI DETTAGLIO

	N
	Posizione
	Lunghezza
	Formato
	Descrizione campo
	Valori assunti e Note

	
	da
	a
	
	
	
	

	1
	1
	1
	1
	A
	TIPO COMUNICAZIONE
	Valore = I (Iscrizione), C (Cancellazione)

	2
	2
	9
	8
	AN
	TARGA
	 

	3
	10
	17
	8
	AN
	TELAIO
	 

	4
	18
	42
	25
	AN
	MARCA VEICOLO
	 

	5
	43
	72
	30
	AN
	TIPO VEICOLO
	 

	6
	73
	102
	30
	AN
	CATEGORIA del veicolo
	Es: autovettura, motocicli, motocarrozzette, ecc.

	7
	103
	127
	25
	AN
	USO del veicolo
	Es: Privato trasporto persone, ecc.

	8
	128
	135
	8
	N
	DATA COSTRUZIONE DEL VEICOLO (obbligatorio solo l'anno)
	Formato = GGMMAAAA 

	9
	136
	160
	25
	AN
	NOME intestatario veicolo
	 

	10
	161
	185
	25
	AN
	COGNOME intestatario veicolo
	 

	11
	186
	201
	16
	AN
	CODICE FISCALE intestatario veicolo
	 

	12
	202
	203
	2
	A
	PROVINCIA DI RESIDENZA intestatario veicolo
	 

	13
	204
	211
	8
	AN
	NUMERO D'ORDINE DI ISCRIZIONE AL REGISTRO
	 

	14
	212
	219
	8
	N
	DATA DI ISCRIZIONE AL REGISTRO
	Formato = GGMMAAAA

	15
	220
	227
	8
	N
	DATA PRESENTAZIONE DOMANDA DI ISCRIZIONE AL REGISTRO
	Formato = GGMMAAAA

	16
	228
	235
	8
	N
	DATA CANCELLAZIONE DAL REGISTRO
	Formato = GGMMAAAA

	17
	236
	300
	65
	AN
	Filler
	 


	TRACCIATO RECORD DI  CODA

	N
	Posizione
	Lunghezza
	Formato
	Descrizione campo
	Valori assunti e Note

	
	da
	a
	
	
	
	

	1
	1
	6
	6
	AN
	Registro fornitore
	Valore = ASI, FMI, Fiat, Lancia, Alfa

	2
	7
	10
	4
	N
	Numero di record di dettaglio presenti nel flusso
	 

	3
	11
	18
	8
	N
	Data di elaborazione dei dati
	Formato = GGMMAAAA

	4
	19
	300
	282
	AN
	Filler
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